
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
Município Matões do Norte - MA 

IÁRIOOFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017061602/2017..............01 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017061602/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017061602/2017. PARTES: 

Município de Matões do Norte, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a 

EMPRESA: Ricardo Show Entretenimento LTDA - ME, CNPJ Nº 

14.565.482/0001-31, OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de locação de estrutura de palco, 

sonorização, iluminação, banheiros químicos e demais estruturas 

para realização de eventos de interesse do município de Matões do 

Norte. BASE LEGAL: Lei Federal n 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar 

147/2017 e demais legislações pertinentes. VALOR: 162.900,00 

(cento e sessenta e dois mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: até 

29 de Dezembro de 2017 a partir da data de sua assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 PODER 

EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13392 DIFUSÃO 

CULTURAL; CATEGORIA: 13.392.0069.2007 Manutenção e 

Desenvolvimento de Atividades Culturais: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Raquel 

Rodrigues de Melo, Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças, pela Contratante e a Sra. Ana Karoline de Sousa 

Meneses – Sócia, pela contratada. Matões do Norte – MA, 16 de 

junho de 2017. Raquel Rodrigues de Melo, Secretaria Municipal 

de Administração e Finanças. 

_____________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017061603/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017061603/2017. PARTES: 

Município de Matões do Norte, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a 

EMPRESA: Energia Locação e Serviços LTDA-ME, CNPJ Nº 

01.329.182/0001-01, OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de locação de estrutura de palco, 

sonorização, iluminação, banheiros químicos e demais estruturas 

para realização de eventos de interesse do município de Matões do 

Norte. BASE LEGAL: Lei Federal n 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar 

147/2017 e demais legislações pertinentes. VALOR: 19.500,00 

(dezenove mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: até 29 de 

Dezembro de 2017 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13392 DIFUSÃO CULTURAL; 

CATEGORIA: 13.392.0069.2007 Manutenção e Desenvolvimento 

de Atividades Culturais: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros de Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Raquel Rodrigues de 

Melo, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pela 

Contratante e o Sr. Vinicius Oliveira Jorge – Sócio, pela contratada. 

Matões do Norte – MA, 16 de junho de 2017. Raquel Rodrigues de 

Melo, Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

__________________________________________________________  

 

 

 

 

EDIÇÃO 114 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEXTA FEIRA 16 DE JUNHO DE 2017 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

